PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕГОСТАЕВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 апреля 2020 г.                    с. Легостаево                                             № 12
Об обеспечении противопожарной безопасности

на территории Легостаевского сельсовета

в весенне-летний  пожароопасный период 2020 года.

   В соответствии с Законом № 69-ФЗ  «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 года, статьями 3,6,19,21,22,26,34,37,38 во исполнение пунктов 10,11,21,26,112,116,327 Правил пожарной безопасности в РФ (ППБ 01-03), Правил пожарной безопасности в лесах РФ, в целях обеспечения профилактики пожарной безопасности, недопущения возникновения природных пожаров и предотвращения угрозы  для населения на  территории Легостаевского сельсовета.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1  Гражданам,  проживающим и находящимся на территории Легостаевского сельсовета запретить выжигание старой травы, мусора на территории населенных пунктов, предприятий, организаций, учреждений, кладбищ. Мусор с приусадебных участков собирать в мешки, пакеты, коробки для дальнейшей его сдачи и утилизации  региональному оператору  ООО «Эко-Транспорт».  Мусор с  придомовых  территорий, скверов и насаждений складировать в  специально отведенном месте, для дальнейшей его уборки и вывоза на свалку силами рабочих администрации.
    2. Рекомендовать директору МБОУ Легостаевской средней школы им. Р. В. Можнова Косырьковой Е.Н., руководителю МБУК Новосёловская РДК «Юность» Легостаевского филиала «Легостаевская ЦКС» Маурер А. Г., руководителю Легостаевского филиала МБУК «Новоселовская МБЦ» Легостаевская поселенческая библиотека Цыглимовой Н. Н.,  в срок до 10 апреля 2020 года провести противопожарные инструктажи с персоналом, проверить исправность сигнализации, комплектности пожарных щитов и заполнение пожарных емкостей.
  Рекомендовать директору МБОУ Легостаевской средней школы им. Р. В. Можнова Косырьковой Е.Н., на занятиях по ОБЖ провести консультативные занятия по мерам профилактики пожарной безопасности в весенне-летний период.

    3.Специалисту 2 категории Н. С. Гончаровой
- организовать  бесконтактное вручение памяток (путём расклада в почтовые ящики) по противопожарной безопасности  (запрет на сжигание травы, листвы, стерни, пожнивных остатков, мусора) жителям с. Легостаево, д. Старая совместно с депутатом сельсовета Л. А. Токаревой.
- организацию  бесконтактного вручения памяток (путём расклада в почтовые ящики) по противопожарной безопасности  (запрет на сжигание травы, листвы, стерни, пожнивных остатков) жителям д. Увалы, совместно с депутатом сельсовета О. А. Киселёвой оставляю за собой.
  4. Запретить главам КФХ, ИП сжигать на пашнях, пастбищах, сенокосах остатки соломы, пожнивных остатков, сена.
  5.Обеспечить информирование отдела полиции ОМВД по Новоселовскому району силами жителей проживающих на территории о несанкционированных отжигах, либо поджогах сухой травы по неосторожности или по иным причинам, для принятия решения о возбуждении административного расследования.
  6. Рекомендовать фельдшеру ФАП  с. Легостаево  Андреевой О. Н.  фельдшеру ФАП  д. Увалы  Костериной Н.А.  обеспечить медицинское обслуживание граждан занятых на тушении пожара в случае возникновения.
  7. В случае повышения пожарной опасности своевременно информировать главу Легостаевского сельсовета и вносить предложение о введении на территории сельсовета особого противопожарного режима в соответствии со статьёй 30 Закона РФ № 69-ФЗ «О пожарной опасности».

      8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
      9. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Легостаевские вести» и его размещения на официальном сайте сельсовета.
Главы сельсовета                                                           С.В. Лалетина

_1508760684.bin